
Objaśnienia 

do Zarządzenia Nr 247/16 

Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski 

z dnia 30 czerwca 2016r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2016r. 

       
  

 

W budżecie przyjętym uchwałą nr XIV/118/15 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 29 

grudnia 2015r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Bielsk Podlaski na rok 2016 wprowadza 

się następujące zmiany: 

 

I. PLAN DOCHODÓW 

1. DOCHODY WŁASNE – BIEŻĄCE 

 

Zwiększenia – 89.232 zł, wg klasyfikacji: 

a) Dział 852, rozdział 85295, §2030 – 89.232 zł  

Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku poinformował pismem nr FB-

II.3111.198.2016.MA z dnia 27.06.2016r., iż na podstawie decyzji Ministra Finansów z 

15.06.2016r. Nr MF/FS4.4143.3.228.2016.MF.1351 oraz decyzji Wojewody Podlaskiego z 

dnia 24.06.2016r. została zwiększona dotacja celowa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin, z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego 

programu wspierania gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 

na lata 2014-2020. 

 

2. DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU 

ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ZLECONE J.S.T. ODRĘBNYMI USTAWAMI 

– BIEŻĄCE 

 

Zwiększenia – 132.755 zł, wg klasyfikacji: 

a) Dział 801, rozdział 80101, §2010 – 72.849 zł 

Dział 801, rozdział 80110, §2010 – 58.606 zł 

Dział 801, rozdział 80150, §2010 – 300 zł 

Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku poinformował pismem nr FB-

II.3111.124.2016.BB z dnia 08.06.2016r., iż na podstawie decyzji Ministra Finansów z 

29.04.2016r. Nr MF/FS5.4143.3.79.2016.MF.818 oraz decyzji Wojewody Podlaskiego z dnia 

07.06.2016r. została zwiększona dotacja celowa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami, z przeznaczeniem na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na 

sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki 

samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne; 

b) Dział 852, rozdział 85213, §2010 – 1.000 zł – zmiana dokonana na podstawie 

pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego Nr FB-II.3111.249.2016.MA z dnia 

28.06.2016r. 

 

Zmniejszenia – 1.000 zł, wg klasyfikacji: 

a) Dział 852, rozdział 85212, §2010 – 1.000 zł – zmiana dokonana na podstawie 

pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego Nr FB-II.3111.249.2016.MA z dnia 

28.06.2016r. 



 

 

II. PLAN WYDATKÓW 

1. WYDATKI WŁASNE – BIEŻĄCE 

 

Zwiększenia – 117.664 zł, w tym z tytułu: 
a) Dział 600, rozdział 60016, §4210 – 8.000 zł – zmiana polegająca na przesunięciu 

środków w ramach działu w związku z koniecznością zakupu znaków drogowych i 

urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego; 

b) Dział 700, rozdział 70095, §4300 – 3.750 zł – przesunięcie środków w ramach działu, 

z przeznaczeniem na wynajęcie pomieszczeń tymczasowych w celu przekwaterowania 

rodziny, które zostanie dokonane w związku z czynnościami Komornika Sądowego; 

c) Dział 801, rozdział 80101, §3020 – 15.882 zł – zwiększenie w planie finansowym 

Zespołu Szkół im. A.Mickiewicza z przeznaczeniem na wypłatę sześciomiesięcznej 

odprawy z art. 20 ust. 2 KN nauczycielce, która zostanie zwolniona z przyczyn 

organizacyjnych, tj. zmniejszenia liczby oddziałów – art. 20 ust. 1 pkt 2 KN; 

d) Dział 801, rozdział 80146, §4700 – 800 zł – zmiana w planie finansowym Szkoły 

Podstawowej Nr 5, dokonana na podstawie wniosku Dyrektora Szkoły, polegająca na 

przesunięciu środków w ramach działu; 

e) Dział 852, rozdział 85295, §3110 – 89.232 zł - wydatki związane ze zwiększeniem 

dotacji celowej na realizację własnych zadań bieżących gmin, z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego programu wspierania 

gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-

2020 - pismo Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego nr FB-II.3111.198.2016.MA z dnia 

27.06.2016r. 

 

Zmniejszenia – 28.432 zł, w tym z tytułu: 

a) Dział 600, rozdział 60016, §4270 – 8.000 zł  - zmiana polegająca na przesunięciu  

środków w ramach działu w związku z koniecznością zakupu znaków drogowych i 

urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego;  

b) Dział 700, rozdział 70095, §4270 – 3.750 zł – przesunięcie środków w ramach działu, 

z przeznaczeniem na wynajęcie pomieszczeń tymczasowych w celu przekwaterowania 

rodziny, które zostanie dokonane w związku z czynnościami Komornika Sądowego; 

c) Dział 758, rozdział 75818, §4810 – 15.882 zł – rozdysponowanie rezerwy celowej na 

wydatki bieżące w oświacie, z przeznaczeniem na wypłatę sześciomiesięcznej 

odprawy z art. 20 ust. 2 KN nauczycielce, która zostanie zwolniona z Zespołu Szkół 

im. A.Mickiewicza z przyczyn organizacyjnych, tj. zmniejszenia liczby oddziałów – 

art. 20 ust. 1 pkt 2 KN; 

d) Dział 801, rozdział 80146, §4410 – 800 zł – zmiana w planie finansowym Szkoły 

Podstawowej Nr 5, dokonana na podstawie wniosku Dyrektora Szkoły, polegająca na 

przesunięciu środków w ramach działu. 

 

 

2) WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU 

ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ZLECONE J.S.T. ODRĘBNYMI USTAWAMI 

– BIEŻĄCE 

 

Zwiększenia – 132.755 zł, wg klasyfikacji: 

a) Dział 801, rozdział 80101, §3260 – 37.920 zł, w tym: 5.745 zł w planie finansowym 

Szkoły Podstawowej Nr 2, 12.905 zł w planie finansowym Zespołu Szkół z DNJB 



im.J. Kostycewicza, 12.148 zł w planie finansowym Zespołu Szkół im. 

A.Mickiewicza, 7.122 zł w planie finansowym Szkoły Podstawowej Nr 5; 

b) Dział 801, rozdział 80101, §4240 – 34.929 zł, w tym: 5.256 zł w planie finansowym 

Szkoły Podstawowej Nr 2, 13.315 zł w planie finansowym Zespołu Szkół z DNJB 

im.J. Kostycewicza, 10.138 zł w planie finansowym Zespołu Szkół im. 

A.Mickiewicza, 6.220 zł w planie finansowym Szkoły Podstawowej Nr 5; 

c) Dział 801, rozdział 80110, §3260 – 8.555 zł, w tym: 3.040 zł w planie finansowym 

Gimnazjum Nr 1, 2.645 zł w planie finansowy Zespołu Szkół im. A. Mickiewicza, 

2.530 zł w planie finansowym Zespołu Szkół z DNJB im. J. Kostycewicza, 340 zł – 

Urząd Miasta; 

d) Dział 801, rozdział 80110, §4240 – 50.051 zł, w tym: 16.808 zł w planie finansowym 

Gimnazjum Nr 1, 15.300 zł w planie finansowy Zespołu Szkół im. A. Mickiewicza, 

14.355 zł w planie finansowym Zespołu Szkół z DNJB im. J. Kostycewicza, 3.588 zł – 

Urząd Miasta; 

e) Dział 801, rozdział 80150, §3260 – 248 zł, §4240 – 50 zł, §4360 – 2 zł zwiększenia w 

planie finansowym Zespołu Szkół z DNJB im. J. Kostycewicza. 

 

Zwiększenia wydatków wymienionych w pkt. 2 lit.a, lit.b, lit.c, lit.d, lit.e dokonuje się na 

skutek zwiększenia dotacji celowej na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami, z przeznaczeniem na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz 

na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki 

samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – pismo Podlaskiego Urzędu 

Wojewódzkiego nr FB-II.3111.124.2016.BB z dnia 08.06.2016r. 

 

f) Dział 852, rozdział 85213, §4130 – 1.000 zł – zmiana w planie finansowym MOPS, 

dokonana na skutek zmian klasyfikacji dochodów dokonanych na podstawie pisma 

Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego Nr FB-II.3111.249.2016.MA z dnia 28.06.2016r. 

 

Zmniejszenia – 1.000 zł, wg klasyfikacji: 

a) Dział 852, rozdział 85212, §3110 – 1.000 zł - zmiana w planie finansowym MOPS, 

dokonana na skutek zmian klasyfikacji dochodów dokonanych na podstawie pisma 

Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego Nr FB-II.3111.249.2016.MA z dnia 28.06.2016r. 

 

 

BURMISTRZ MIASTA 

/-/ Jarosław Borowski 


